Las presunciones principales usadas para propósitos de los cálculos actuariales son las 
siguientes: 

2017 2016 
% % 

Tasa(s) de descuento 7.57 7.46 
Tasa(s) esperada del incremento salarial 1.50 3.00 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

Al 31 de diciembre del 2017 el capital social es de USD 125,000 que corresponden a ciento 

veinticinco mil acciones ordinarias de valor nomina! unitario de USD 1. 

RESERVA LEGAL 

La Ley de Compañías establece que por lo menos el 10% de la utilidad neta del ejercicio sea 

apropiado como reserva legal hasta que ésta alcance como mínimo el 50% del capital social